２０１９年  ９月 １２日

 各 位

                           湘南校舎放射線管理センター

                           センター長  亀山 高範

２０１９年度 RI共同利用施設の利用について

 標記の件について、四半期ごとに計画書の提出が必要となります。研究グループ責任者は、下

記要領に従い第３・４四半期（10月 1日～3月 31日）の利用手続きをお願いいたします。

 なお、全ての利用者（学生、大学院生を含む）は、当センターに放射線業務従事者（※）として登

録する必要があります。

（※）放射線業務従事者として当センターに登録するためには、「放射線業務従事者の教育訓練」

を受講し、「放射線業務従事者健診（血液検査・問診：教職員等は年２回、その他は年 1 回）」を受

診する必要があります。

記

１．提出書類 ： 「１７号館 ＲＩ共同利用施設 実験計画書」※四半期ごと

          別ファイル「１７号館 ＲＩ共同利用施設 実験計画書」をダウンロードしてください。

２．手続き期限 ： 施設利用の１週間前

☆入退室・被ばく管理について

  当施設では、入退室用センサーを内蔵したガラスバッジ（個人被ばく線量計）を用いて管理して

います。ガラスバッジの発注に時間を要するため、当施設に初めて立ち入る方がいる場合には、

利用開始の 2週間前までに申し出てください。

（※）ガラスバッジは、業者より当センターが１回/月の頻度で貸与されて使用します。

貸与費（被ばく量測定・算定費）は、以下の通りです。

     ・費用：￥1,000/月程度

     教職員等：当センター予算で支払います。

     大学院生、学部学生：請求書をお送りいたしますので、各所属等でお支払いください。

 以 上

提出先・問合せ先：湘南放射線管理センター

                                （内線：4217）